

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

Processo: 200/5523/2015**Data: 25/01/2017****RUBRICA:**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax : /

PROCESSO DE COMPRAS Nº

029276 Página 1

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DE PREÇOS ESTIMADOS - ANEXO II

Dados do Orçamento/Proc. compras

Orçamento : 3563**Data Limite** : 12/11/2016**Hora Limite** : 14:00**Proc. compras** : 29276**Data** : 09/11/2016**Resumo** : Reagentes para exames de microbiologia.

Dados do Fornecedor

Nome :**Numcgm** :**CNPJ** :**Endereço** :**Complemento** :**Contato** :**Município** :**CEP** :**Fone/Fax** :

Dados dos Produtos

Prazo de entrega :**Validade do orçamento** :**DEPARTAMENTOS DAS SOLICITAÇÕES**

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO
33945	50	SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
78709	2000	TESTE 1 UNIDADES	TESTE P/ IDENTIFICAÇÃO DE MICRORGANISMO GRAM POSITIVOS RESUMO: testes para identificação de microrganismos GRAM positivos em sistema automatizado, com todos os acessórios e reagentes necessários à execução dos testes			49,01	98.020,00
78710	3000	TESTE 1 UNIDADES	TESTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE MICRORGANISMOS GRAM RESUMO: testes para identificação de microrganismos GRAM negativos em sistema automatizado, com todos os acessórios e reagentes necessários à execução dos testes			49,01	147.030,00
78711	2000	TESTE 1 UNIDADES	TESTE DE SENSIBILIDADE ? ANTIBIOTICOS G+ RESUMO: teste de sensibilidade a antibióticos para microrganismos GRAM positivos com MIC, em sistema automatizado.			49,01	98.020,00
78712	3000	TESTE 1 UNIDADES	TESTE DE SENSIBILIDADE ? ANTIBIOTICOS G- RESUMO: teste de sensibilidade a antibióticos para microrganismos GRAM negativos com MIC, em sistema automatizado.			49,01	147.030,00
78713	3000	TESTE 1 UNIDADES	TESTE DE SENSIBILIDADE ? ANTIBIOTICOS - SERIE URINARIA RESUMO: teste de sensibilidade a antibióticos para microrganismos de origem urinária, com MIC, em sistema automatizado.			49,01	147.030,00
78714	500	FRASCO 1 UNIDADES	SISTEMA PARA HEMOCULTURA PEDIÁTRICO, PARA MICROORGANISMOS RESUMO: sistema para hemocultura pediátrico para microrganismos aeróbios, anaeróbios e microaerófilos com inibidor de antibiótico, com dispositivo visual de crescimento e totalmente automatizada.			46,56	23.280,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITEROI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003563****029276**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 2

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
78715	4000	FRASCO 1 UNIDADES	SISTEMA PARA HEMOCULTURA ADULTO, PARA MICRORGANISMOS RESUMO: sistema para hemocultura adulto para microrganismos aeróbios, anaeróbios e microaerófilos com inibidor de antibiótico, com dispositivo visual de crescimento e totalmente automatizada.			46,56	186.240,00
78716	1000	TESTE 1 UNIDADES	PROVAS PARA IDENTIFICAÇÃO BIOQUIMICA DE ENTEROBACTERIAS RESUMO: provas para ident. bioq. de enterobactérias em sistema de galerias miniaturizadas, com reagentes e todos os acessórios necessários para leitura dos testes.			87,00	87.000,00
78717	6000	GRAMA 1 UNIDADES	AGAR MUELLER HINTON RESUMO: AGAR MUELLER HINTON			1,26	7.560,00
78718	1000	GRAMA 1 UNIDADES	ÁGAR SAL MANITOL COM VERMELHO DE FENOL RESUMO: AGAR SAL MANITOL COM VERMELHO DE FENOL			0,94	940,00
78719	10000	GRAMA 1 UNIDADES	AGAR BROLACIN RESUMO: AGAR BROLACIN			1,19	11.900,00
78720	10000	GRAMA 1 UNIDADES	AGAR TEAGUE RESUMO: AGAR TEAGUE			1,82	18.200,00
78721	1000	GRAMA 1 UNIDADES	CALDO INFUSO CEREBRO E CORAÇÃO 500 G RESUMO: CALDO BHI			1,11	1.110,00
78722	1500	GRAMA 1 UNIDADES	MEIO SIM PARA IDENTIFICAÇÃO DE ENTEROBACTÉRIAS RESUMO: MEIO SIM PARA IDENTIFICACAO DE ENTEROBACTERIAS			1,80	2.700,00
78723	300	GRAMA 1 UNIDADES	AGAR MALONATO 500 G RESUMO: MEIO MALONATO			4,51	1.353,00
78724	1500	GRAMA 1 UNIDADES	AGAR FERRO TRIPLICE ACUCAR(TSI) RESUMO: AGAR FERRO TRIPLICE ACUCA(TSI)			1,48	2.220,00
78725	1500	GRAMA 1 UNIDADES	MEIO DE FENILALANINA RESUMO: MEIO DE FENILALANINA			0,82	1.230,00
78726	1000	GRAMA 1 UNIDADES	AGAR FERRO LISINA RESUMO: AGAR FERRO LISINA			2,06	2.060,00
78727	1500	GRAMA 1 UNIDADES	AGAR CITRATO SIMMONS RESUMO: AGAR CITRATO SIMMONS			1,72	2.580,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003563****029276**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 3

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
78728	1500	GRAMA 1 UNIDADES	AGAR BILE ESCULINA EM TUBOS C/10 RESUMO: MEIO BILE ESCULINA			3,81	5.715,00
78729	2000	UNIDADE 1 UNIDADES	MEIO LOWENSTEIN-JENSEN EM TUBO, PRONTO PARA USO RESUMO: MEIO LOWENSTEIN-JESEN EM TUBO, PRONTO PARA USO			5,41	10.820,00
78730	3000	UNIDADE 1 UNIDADES	MEIO DE OGAWA, PARA USO EM CULTURA DE BK, EM TUBO, PRONTO P/ RESUMO: meio de OGAWA, para cultura de BK, em tubo, pronto para uso.			15,12	45.360,00
78731	6000	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA DE AGAR BROLACIN (90 MM) RESUMO: PLACA DE AGAR BROLACIN (90 MM)			4,07	24.420,00
78732	3000	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA DE AGAR MUELLER-HINTON 150MM C/5 PLACAS RESUMO: PLACA DE AGAR MUELLER-HINTON 140MM			7,83	23.490,00
78733	6000	UNIDADE 1 UNIDADES	AGAR CLED C/10 PLACAS RESUMO: PLACA DE AGAR TEAGUE (90 MM)			5,62	33.720,00
78734	600	UNIDADE 1 UNIDADES	MEIO BILE ESCULINA PRONTO PARA USO RESUMO: MEIO BILE ESCULINA PRONTO PARA USO			4,41	2.646,00
78735	800	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA DE AGAR SAL MANITOL COM VERMELHO DE FENOL (90 MM) RESUMO: PLACA DE AGAR SAL MANITOL COM VERMELHO DE FENOL (90 MM)			6,16	4.928,00
78736	200	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA DE AGAR SS (90 MM) RESUMO: PLACA DE AGAR SS (90 MM)			6,04	1.208,00
78737	1200	UNIDADE 1 UNIDADES	CALDO BHI EM TUBO - PRONTO PARA USO RESUMO: CALDO BHI EM TUBO - PRONTO PARA USO			4,55	5.460,00
78738	10000	UNIDADE 1 UNIDADES	MEIO CROMOGÊNICO PARA IDENT. E QUANT. PRÉVIA DE MICRORGANISMOS RESUMO: MEIO CROMOGÊNICO PARA IDENTIFICAÇÃO E QUANT. PRÉVIA DE MICRORGANISMOS DE ORIGEM URINÁRIA EM PLACA - 60MM			10,83	108.300,00
78739	300	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA DE AGAR CHOCOLATE RESUMO: PLACA DE AGAR CHOCOLATE - 60mm			5,51	1.653,00
78740	300	UNIDADE 1 UNIDADES	MEIO SCREENING PARA VRE COM VANCOMICINA 6 MCG RESUMO: MEIO SCREENING PARA VRE COM VANCOMICINA 6 MCG			10,41	3.123,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003563****029276**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 4

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
78741	600	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA DE AGAR SANGUE RESUMO: PLACA DE ÁGAR SANGUE, PRONTO PRA USO - 90MM			6,27	3.762,00
78742	500	MILILITRO 1 UNIDADES	HEMÁCIA DE CARNEIRO RESUMO: HEMÁCIA DE CARNEIRO			2,04	1.020,00
78743	5000	UNIDADE 1 UNIDADES	SWAB ESTERIL COM MEIO DE TRANSPORTE RESUMO: SWAB ESTERIL COM MEIO DE TRANSPORTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE.			2,39	11.950,00
78744	10000	UNIDADE 1 UNIDADES	SWAB ESTÉRIL SEM MEIO DE TRANSPORTE RESUMO: SWAB ESTÉRIL SEM MEIO DE TRANSPORTE EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.			0,49	4.900,00
78745	15	UNIDADE 1 UNIDADES	ALÇA DE PLATINA RESUMO: ALÇA DE PLATINA 0,001ml			132,30	1.984,50
78746	300	TESTE 1 UNIDADES	INDICADOR BIOLÓGICO PARA PROVA DE ESTERELIDADE COM B.STEARTHERMOPHYLUS RESUMO: INDICADOR BIOLÓGICO PARA PROVA DE ESTERELIDADE COM B.STEARTHERMOPHYLUS			18,19	5.457,00
78747	2	KIT	KIT POR AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX PARA IDENTIFICAÇÃO DE CRIPTOCOCCUS NEOFORMANS RESUMO: KIT POR AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX PARA IDENTIFICAÇÃO DE CRIPTOCOCCUS NEOFORMANS			3.600,00	7.200,00
78748	2	KIT	CONJUNTO PARA IDENTIFICAÇÃO DE ANTÍGENOS SOLÚVEIS DE N.MENINGITIDIS A,B E C,H RESUMO: CONJUNTO PARA IDENTIFICAÇÃO DE ANTÍGENOS SOLÚVEIS DE N.MENINGITIDIS A,B E C,H influenzae S.pneumoniae. por aglutinação em látex			5.745,00	11.490,00
78749	12	FRASCO 1 UNIDADES	REATIVO DE KOVACS RESUMO: REATIVO DE KOVACS			24,52	294,24
78750	200	UNIDADE 1 UNIDADES	SISTEMA GERADOR DE ANAEROBIOSE RESUMO: SISTEMA GERADOR DE ANAEROBIOSE			20,25	4.050,00
78751	20	KIT	CONJUNTO DE REAGENTES PARA COLORAÇÃO DE GRAM RESUMO: CONJUNTO DE REAGENTES PARA COLORAÇÃO DE GRAM			75,52	1.510,40
78752	30	KIT	CONJUNTO DE REAGENTES PARA COLORAÇÃO DE BAAR RESUMO: CONJUNTO DE REAGENTES PARA COLORAÇÃO DE BAAR			85,53	2.565,90

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003563****029276**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 5

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
78753	300	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO BACITRACINA 0,01MG RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO BACITRACINA 0,01MG			0,44	132,00
78754	300	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE NOVOBIOCINA RESUMO: DISCO DE NOVOBIOCINA			0,77	231,00
78755	200	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE OPTOQUINA RESUMO: DISCO DE OPTOQUINA			1,26	252,00
78756	700	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO AMOXACILINA +ÁCIDO CLAVULÂNICO RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO AMOXACILINA ÁCIDO CLAVULÂNICO			0,52	364,00
78757	600	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE PIPERACILINA + TAZOBACTAN RESUMO: DISCO DE PIPERACILINA TAZOBACTAN			0,57	342,00
78758	5000	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE CEFALEXINA RESUMO: DISCO DE CEFALEXINA			0,49	2.450,00
78759	600	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE CEFOTAXIMA RESUMO: DISCO DE CEFOTAXIMA			0,57	342,00
78760	600	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE CEFTAZIDIMA RESUMO: DISCO DE CEFTAZIDIMA			0,57	342,00
78761	600	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE CEFTRIAXONA RESUMO: DISCO DE CEFTRIAXONA			0,44	264,00
78762	5000	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE CIPROFLOXACIN RESUMO: DISCO DE CIPROFLOXACIN			0,49	2.450,00
78763	600	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE IMPENEMA RESUMO: DISCO DE IMPENEMA			0,57	342,00
78764	100	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE GENTAMICINA 500MCG RESUMO: DISCO DE GENTAMICINA 500MCG			0,27	27,00
78765	400	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE POLIMIXINA B RESUMO: DISCO DE POLIMIXINA B			0,57	228,00
78766	700	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE CEFEPIME RESUMO: DISCO DE CEFEPIME			0,52	364,00
78767	5000	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE NORFLOXACIN RESUMO: DISCO DE NORFLOXACIN			0,49	2.450,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003563****029276**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 6

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
78768	300	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE TEICOPLANINA 5MG RESUMO: DISCO DE TEICOPLANINA 5MG			0,44	132,00
78769	500	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE VANCOMICINA 5MG RESUMO: DISCO DE VANCOMICINA 5MG			0,49	245,00
78770	700	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO AZTREONAM RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO AZTREONAM			0,52	364,00
78771	700	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO MEROPENEM RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO MEROPENEM			0,52	364,00
78772	5000	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO LEVOFLOXACIN RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO LEVOFLOXACIN			0,49	2.450,00
78773	700	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO TETRACICLINA RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO TETRACICLINA			0,52	364,00
78774	100	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO DOXICICLINA RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO DOXICICLINA			1,02	102,00
78775	5000	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO CEFALOTINA RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO CEFALOTINA			0,49	2.450,00
78776	2500	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO AMICACINA RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO AMICACINA			0,49	1.225,00
78777	500	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO CLINDAMICINA RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO CLINDAMICINA			0,49	245,00
78778	500	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO ERITROMICINA RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO ERITROMICINA			0,49	245,00
78779	400	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO OXACICLINA 1MCG RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO OXACICLINA 1MCG			0,57	228,00
78780	600	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO AMPICILINA + SUBCTAM RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO AMPICILINA SUBACTAM			0,57	342,00
78781	5000	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO AMPICILINA RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO AMPICILINA			0,49	2.450,00
78782	5000	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIN RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO SULFAMETOXAZOL TRIMETROPIN			0,49	2.450,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****003563****029276**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 7

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
78783	500	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO PENICILINA RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO PENICILINA			0,49	245,00
78784	150	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO MINOCICLINA RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO MINOCICLINA			0,70	105,00
78785	300	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO CLORANFENICOL RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO CLORANFENICOL			0,44	132,00
78786	5000	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO NITROFURANTOÍNA RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO NITROFURANTOÍNA			0,49	2.450,00
78787	1000	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO CEFOXITINA RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO CEFOXITINA			0,49	490,00
78788	200	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO TICARCILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO TICARCILINA ÁCIDO CLAVULÂNICO 75/10mg			1,21	242,00
78789	5000	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO CEFAZOLINA RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO CEFAZOLINA			0,49	2.450,00
78790	5000	DISCO 1 UNIDADES	DISCO DE ANTIBIÓTICO LOMEFLOXACIN RESUMO: DISCO DE ANTIBIÓTICO LOMEFLOXACIN			0,49	2.450,00
TOTAL GERAL							1.345.330,04